АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.06.2020г.  № 45
О внесении изменений в постановление № 89 от 04.12.2019 г.

«Об утверждении целевой программы

 «Осуществление дорожной деятельности

на территории Усть-Бузулукского

сельского поселения Алексеевского

Муниципального района на 2020 год

 и плановый период 2021-2022 годов»
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с уставом Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области, в целях установления единого порядка содержания дорог и ведения дорожного хозяйства Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения и дополнения в целевую программу «Осуществление дорожной деятельности на территории Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов (приложение № 1).

1.1 Изложить приложение № 1 в следующей редакции:

                                       Приложение №1
Утверждено
      Постановлением главы
 Усть-Бузулукского
    сельского поселения

    № 45  от 18.06.2020г.
Целевая программа
«Осуществление дорожной деятельности
на территории

Усть-Бузулукского сельского поселения

Алексеевского муниципального района

на период 2020-2022 гг.»
ст. Усть-Бузулукская

2019г
1. Паспорт
	Наименование программы

	 Осуществление дорожной деятельности на территории Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района на период 2020-2022г.г.»

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Заказчик Программы

	-  Администрация Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района.

	Разработчик Программы

	- Администрация Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района.

	Исполнители Программы

	-  Администрация Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района;
- руководители предприятий и организаций ( по согласованию).

	Цели Программы
	- формирование благоприятных и комфортных условий для жизнедеятельности населения;
- улучшение дорожной сети населенных пунктов Усть-Бузулукского сельского поселения.

	Задачи Программы

	- установление единого порядка содержания дорог на территории сельского поселения;
- обеспечение безопасного движения по территории Усть-Бузулукского сельского поселения.

	Срок реализации Программы

	- Реализация программы планируется на 2020- 2022 годы

	Перечень основных мероприятий программы
	- капитальный ремонт дорог поселения с твердым покрытием;
- ямочный ремонт дорог поселения с твердым покрытием;

 - содержание и ремонт грунтовых дорог;

- очистка дорог от снега и льда в холодное время года время года;

-ремонт и приобретение дорожных знаков
- софинансирование проекта местных инициатив  «Безопасные и качественные автомобильные дороги Усть-Бузулукского сельского поселения»

	 Источники финансирования Программы

	- Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе средств дорожного фонда, формируемого за счет доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, на моторные масла для дизельных или карбюраторных двигателей, доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин в общей сумме  22934,5 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 10041,3 тыс. рублей (317,3 тыс. рублей- собственные доходы бюджета Усть-Бузулукского сельского поселения, 5307,1 тыс. рублей - средства дорожного фонда );

2021 год – 6192,1 тыс. рублей (500,0 тыс. рублей- собственные доходы бюджета Усть-Бузулукского сельского поселения, 5692,1 тыс. рублей - средства дорожного фонда );

2022 год – 6701,1 тыс. рублей (500,0 тыс. рублей- собственные доходы бюджета Усть-Бузулукского сельского поселения, 6201,1 тыс. рублей - средства дорожного фонда );

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- в результате реализации программы осуществить ремонт дорог с твердым покрытием на территории Усть-Бузулукского сельского поселения, осуществлять ямочный ремонт, содержать грунтовые дороги в  соответствующем состоянии, обеспечить движение в зимний период.

2. Описание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
       Данная программа является основой для реализации мероприятий по осуществлению  дорожной деятельности на территории населенных пунктов Усть-Бузулукского сельского поселения.

        В состав Усть-Бузулукского сельского поселения входят три населенных пункта: ст.Усть-Бузулукская, х. Титовский, х.Барминский. На балансе сельского поселения находятся внутрипоселковые дороги с твердым покрытием протяженностью 14,5 км которые нуждаются в ремонте и содержании.
         Улучшение состояния дорожной сети играет важнейшую роль в социально-экономическом развитии, обеспечивает   условия экономического роста, повышения конкурентоспособности национальной экономики и качества жизни населения.

         Основное финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет бюджета Усть-Бузулукского сельского поселения и средств выделяемых в виде субсидий бюджетам муниципальных образований Управлением автомобильных дорог Администрации Волгоградской области.

3.Основные цели, задачи Программы, сроки реализации.
 Целями и задачами Программы являются:

- осуществление мероприятий по ремонту дорог на территории Усть-Бузулукского сельского поселения;

- формирование среды, благоприятной для проживания населения;

- установление единого порядка содержания дорог населенных пунктов Усть-Бузулукского сельского поселения.

 Сроки реализации Программы – 2020-2022 годы.

4.Система программных мероприятий.
К программно-целевым мероприятиям относится:

- выравнивание внутри поселковых дорог, засыпка ям;
-ремонт внутрипоселковой дороги с твердым покрытием ;

-зимнее содержание дорог;

- ремонт и приобретение дорожных знаков;

- софинансирование проекта местных инициатив  «Безопасные и качественные автомобильные дороги Усть-Бузулукского сельского поселения»
-определение и утверждение объема финансирования Программы.

В результате реализации программы ожидается создание условий, обеспечивающих благоприятные и комфортные условия для жизнедеятельности населения на территории Усть-Бузулукского сельского поселения.
5. Ресурсное обеспечение Программных мероприятий

Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе средств дорожного фонда, формируемого за счет доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, на моторные масла для дизельных или карбюраторных двигателей, доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин в общей сумме  22934,5 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 10041,3 тыс. рублей (317,3 тыс рублей- собственные доходы бюджета Усть-Бузулукского сельского поселения, 5307,1 тыс. рублей - средства дорожного фонда );

2021 год – 6192,1 тыс. рублей (500,0 тыс. рублей- собственные доходы бюджета Усть-Бузулукского сельского поселения, 5692,1 тыс. рублей - средства дорожного фонда );

2022 год – 6701,1 тыс. рублей (500,0 тыс. рублей- собственные доходы бюджета Усть-Бузулукского сельского поселения, 6201,1 тыс. рублей - средства дорожного фонда );

6.Механизм реализации Программы

   Реализация Программных мероприятий осуществляется всеми исполнителями основных мероприятий, указанных в паспорте Программы, в соответствии с действующим законодательством.

    Основным координатором реализации данной Программы является администрация Усть-Бузулукского сельского поселения.

7. Организация управления Программой, контроль над ходом ее реализации

  Ответственность за своевременное и качественное выполнение мероприятий Программы (приложение №1), рациональное использование финансовых средств, выделяемых на ее реализацию несет администрация Усть-Бузулукского сельского поселения.

8. Ожидаемые конечные результаты

   Реализация Программных мероприятий позволит создать условия для социально-экономического развития поселения и повышения качества жизни населения.
Приложение №1 к целевой Программе

«Осуществление дорожной деятельности

На территории Усть-Бузулукского

Сельского поселения Алексеевского
Муниципального района на период

 2020-2022гг.»

Основные мероприятия целевой Программы

«Осуществление дорожной деятельности

На территории Усть-Бузулукского

Сельского поселения Алексеевского

Муниципального района на период

2020-2022гг.»

	№п/п
	Мероприятия
	Выполнение мероприятий по годам

	2020г
	2021г
	2022г
	Всего:

	тыс. рублей
	тыс. рублей
	тыс. рублей
	тыс. рублей

	1
	Оплата транспортных услуг
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	2
	Зимнее содержание дорог
	500,0
	500,0
	500,0
	1500,0

	3
	Щебенение дорог, механическая очистка дороги
	300,0
	300,0
	300,0
	900,0

	4
	Содержание и ремонт сети автомобильных дорог общего пользования местного значения х. Барминский,х. Титовский, ст Усть-Бузулукская  и искусственных сооружений на них
	6141,3
	5342,1

	5851,1
	16150,3

	5
	Обустройство мусорных площадок для контейнеров, расположенных вдоль дорог
	150,00

	6
	Уличное освещение
	150,0

	7
	Капитальный ремонт
	2000,00

	8
	Софинансирование проекта местных инициатив  «Безопасные и качественные автомобильные дороги Усть-Бузулукского сельского поселения»
	750,00

	Итого:
	10041,3
	6162,1
	6701,1
	18700,3

2. Настоящее постановление вступает в действие с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Бузулукского

сельского поселения:                                                                             Ю.А. Николюкин